ПРОТОКОЛ № 1
Комиссии по оценке регулирующего воздействия муниципальных нормативных правовых актов Усть-Абаканского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности

	01.04.2020 г.
	р.п. Усть-Абакан

	Присутствовали:

	Председатель Комиссии

	Потылицына Наталья Александровна
	- заместитель Главы администрации    Усть-Абаканского района по финансам и экономике – руководитель Управления финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района

	Заместитель председателя Комиссии

	Глухенко Владимир Герасимович
	- заместитель Главы администрации   Усть-Абаканского района

	Члены Комиссии

	Владимиров Вячеслав Михайлович
	- Председатель Совета депутатов         Усть-Абаканского района (по согласованию)

	Доценко Ксения Юрьевна
	- директор МКУ «Усть-Абаканская районная правовая служба»
(по согласованию)

	Таранова Елена Владимировна
	- начальник юридического отдела МКУ «Усть-Абаканская районная правовая служба» (по согласованию)

	Макшина Наталья Ивановна
	- Исполняющая обязанности руководителя Управления имущественных отношений администрации Усть-Абаканского района

	Федорченко Галина Леонидовна
	- заместитель руководителя – начальника экономического отдела Управления финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района

	Пашинина Светлана Анатольевна
	- сопредседатель Совета по предпринимательству Усть-Абаканского района от предпринимательского сообщества (по согласованию)

Повестка заседания:
Оценка регулирующего воздействия проекта Постановления администрации Усть-Абаканского района «О проведении районного конкурса  «Предприниматель 2019 года».
На рассмотрение комиссии предоставлены следующие документы:
- проект постановления администрации Усть-Абаканского района «О проведении районного конкурса  «Предприниматель 2019 года»;
- отчет о проведении оценки регулирующего воздействия проекта постановления администрации Усть-Абаканского района «О проведении районного конкурса  «Предприниматель 2019 года»;
- отчет о публичном обсуждении проекта постановления администрации Усть-Абаканского района «О проведении районного конкурса  «Предприниматель 2019 года»;
Комиссией произведена проверка документов проекта Постановления на соответствие требованиям Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативно правых актов.
В ходе проверки комиссия нарушений не выявила.

Комиссия решила:
	Проведенная разработчиком проекта оценка регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта соответствует требованиям Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (утвержден постановлением администрации Усть-Абаканского района от 04.10.2017 г. № 1367-п «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Абаканского района от 30.12.2015г. № 1843-п «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации Усть-Абаканского района и экспертизы нормативных правовых актов администрации Усть-Абаканского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»).

	Отчет о проведении оценки регулирующего воздействия доработки не требует.

	Проведение повторного публичного обсуждения не требуется.

	В представленном проекте нормативного правового акта отсутствуют положения, которые:
- вводят избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствуют их введению;
- способствуют возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета администрации Усть-Абаканского района;
- необоснованно затрудняют осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности.

	Отчет о проведении оценки регулирующего воздействия содержит обоснование решения проблемы предложенным способом регулирования.

Настоящий протокол подлежит – хранению в течении трех лет с даты подведения итогов.

	Заместитель Главы администрации Усть-Абаканского района по финансам и экономике – руководитель Управления финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района

Н.А. Потылицына